

Rustikal

Geschnittene Currywurst in

hausgemachter Currysauce^{d, g} oder verfeinert mit Zimt und Koriander dazu reichen wir:

3 Scheiben geschnittenes Baguette, Portion 4,00 €

Frisch vor Ort aufbacken

Ofenfrische Laugenbrezela^{(W), a(G), b, c}, 1 Stück 2,00 €

Mexikanische Knusperstange^{e1, 2, 4, a(W), a(R), a(G), b, 1} Stück 2,50 €

Gericht 1A

Salat von jungem Blattspinat und Sakuramix

in Waldbeeren-Balsamico-Vinaigrette

mit gebratener Barbarie-Entenbrust an

Schaum von Muskateller-Trauben

Gericht 1B

Fruchtiger Rotkohlsalat mit blauen Trauben

und geschmorter Gänsebrust mit einem

Sauce Cumberland-Topping

Preis pro Portion

Gericht 2

Italienisches Antipasti

Tomate-Mozarella mit Pesto^{3, 5, b, e, f, i}

Marinierte Champignons^{a(W), g}

Marinierte Auberginen ^{a(W), g}

Marinierte Zucchini^{a(W), g}

Peperoni gefüllt mit Frischkäsecreme^{b, g}

Getrocknete Tomaten in Olivenöl mariniert

Grüne Olive ohne Stein

Schwarze Olive ohne Stein⁶

Aioli^c

Preis pro Portion

Gericht 3

Sauerbratengulasch mit Mini-Knödel^{a(W), b, g, h}

Gericht 4

Tortellini mit Ricotta-Spinat-Füllung mit

Parmesansauce^{a(W), b, c, g}

Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können:

Die Angaben über die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf den Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten der einzelnen Speisezutaten erhalten. Da die Hersteller selten nur ein Produkt herstellen, kann nie ganz ausgeschlossen werden, dass auch Anteile von nicht aufgeführten Inhaltsstoffen in den Produkten enthalten sind.

Des Weiteren bringt es die handwerkliche Verarbeitung und Behandlung von Lebensmitteln in Großküchen mit sich, dass bei der Zusammenführung der verschiedenen Speisekomponenten eine ungewollte Vermischung auftreten kann und damit verbunden, der Übergang geringer Mengen von weiteren Stoffen, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können.

Aus diesem Grund müssen Allergiker/innen beachten, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten noch weitere allergieauslösende Inhaltsstoffe enthalten sein können. Die FRANK SCHWARZ GASTRO GROUP GmbH schließt daher jegliche Haftung aufgrund von nicht rezeptürlichen Bestandteilen der Speisen aus.

INHALTSSTOFFE

1 mit Farbstoff	2 mit Konservierungsmitteln	3 mit Antioxidationsmitteln
4 mit Geschmacksverstärker	5 geschwefelt	6 geschwärzt
7 gewachst	8 mit Süßungsmitteln	9 mit Phosphat
10 mit Koffein	11 mit Chinin	14 mit Nitritpökelsalz

ALLERGENE STOFFE

a(W) Glutenhaltiges Getreide - Weizen	a(R) Glutenhaltiges Getreide - Roggen	
a(H) Glutenhaltiges Getreide - Hafer	a(G) Glutenhaltiges Getreide - Gerste	
a(D) Glutenhaltiges Getreide - Dinkel	a(K) Glutenhaltiges Getreide - Kamut	
b Milch einschließlich Laktose = Milchzucker	c Eier	
d Soja	e Erdnüsse	f Schalenfrüchte
f(Ma) Mandeln	f(Ha) Haselnüsse	f(Wa) Walnüsse
f(Ca) Cashewnüsse	f(Pe) Pekannüsse	f(Pa) Paranüsse
f(Pi) Pistazien	f(Ma) Macadamianüsse	g Sellerie
h Senf	i Schwefel	j Krebstiere
k Fisch	l Sesamsamen	m Lupinen
n Weichtiere		

14 Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können



EIER

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören: Eier aller Geflügel- und Vogelarten

Beispiele / Vorkommen: Mayonnaise, Pfannkuchen-, omelette, Kuchen, Gebäck, Brot, Nudeln, Croutons, Frikadellen, Hackbraten, Burger, Produkte mit Teigmasse oder Panade, Kartoffel-Fertigprodukte, Feinkostsalate, Pasteten, Quiches, Soßen, Dressings, Desserts



FISCH

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören: Alle Fischarten/Kaviar

Beispiele / Vorkommen: Kräftiger, Soßen (z.B. Worcestersauce), Fonds, Würstchen, Suppen, Surimi, Sardellenwurst, Brotaufrichte, Feinkostsalate, Pasteten



KREBSTIERE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören: Krebs, Shrimps, Garnelen, Langusten, Hummer, Scampi

Beispiele / Vorkommen: Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Paella, Bouillabaisse, Saslimi, Surimi



MILCH

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören: Die Milch aller Säugetiere

Beispiele / Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Brüh-, Koch-, Roll-, Bratwurst, Feinkostsalate, Mayonnaise, Nussnougatcreme, Misch-, Schokolade, Karamell, Aufläufe, Gratins, Kartoffelbrei, Kroketten, Pommes Frites, Chips, Suppen, Soßen, Dressing, Marinaden, Desserts, Kalao, Wein, Molken-/Frucht-/Instantdrink



SELLERIE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Gewürzbrötchen, Wurst, Fleischzerzeugnisse, Fleischzubereitungen, Käse, Fertiggerichte, Feinkostsalate, eingelegte Gemüse, Suppengewürz, Brühe, Suppen, Eintopf, Soße, Dressing, Essig, Marinaden, Gewürzmischungen, Curry, Salzige Snacks (Chips)



SESAMSAMEN

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Brot, Knekebrot, Gebäck (stübend und salzig), Misch-, vegetarische Gerichte, Falafel, Salate, Hummus, Feinkostsalate, Marinaden, Desserts



SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE

in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂

Dazu gehören: Mit Schwefel behandelte Trockenobst, getrocknete Gemüse, Pilze, Tomatensauce, Kartoffelprodukte, Wein, Bier

Beispiele / Vorkommen: Nicht zubereitungen, Misch-, Brot, Fleischzerzeugnisse und zubereitungen, Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Sauerkraut, Fruchtsaft, Chips und andere getrocknete Kartoffelzeugnisse, gesalzener Trockenfisch



ERDNÜSSE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Margarine, Brot, Brötchen, Keklen, Gebäck, Schokocreme, vegetarische Brotaufstriche, Misch-, Feinsticksfäden, Schokolade, Feinkostsalate, Marinaden, Sattsaße, Pommes Frites, Eis, aromatisierter Kaffee



GLUTENHALTIGES GETREIDE

sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören u.a.: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Getreikern

Beispiele / Vorkommen: Brot, Kuchen, Nudeln, Suppen, Soßen, Paniermehl, Panade, Wurstwaren, Desserts, Schokolade, Eis, Bier



LUPINE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Brot, Gebäck, Pizza, Nudeln, Snacks, Fettreduzierte Fleischzerzeugnisse, Fleischersatzvegetarische Produkte, glutenfreie Produkte, Desserts, mahlreicher Eisatz, Kaffeesatz, Flüssigwürste



SCHALEN FRÜCHTE

sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören abschließend: Mandeln (Amygdalus communis L.), Haselnüsse (Corylus avellana), Walnüsse (Juglans regia), Kaschunüsse (Anacardium occidentale), Pecannüsse (Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandnüsse (Macadamia ternifolia)

Beispiele / Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Brüllwürste (Pizzateig), Rohwürste (Walnüsse), Pasteten, Feinkostsalate (Waldfar), Joghurt, Käse, Nuss-/Nougatcreme, vegetarische Aufstriche, Misch-, Schokolade, Marzipan, Müsliriegel, Kekse, Dressings, Curry, Pesto, Desserts, Likör, aromatisierter Kaffee



SENF

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Fleischzerzeugnisse, Fleischzubereitungen, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Suppen, Soßen, Dressing, Mayonnaise, Ketchup, eingelegte Gemüse, Gewürzspeisen, Käse



SOJABOHNEN

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Beispiele / Vorkommen: Brot, Kuchen, Gebäck, Feinkostsalate, Margarine, Schokocreme, vegetarische Brotaufstriche, Misch-, Schokolade, Kekse, Kaugummi, Soßen, Dressings, Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sporternährung, eiweißangereicherte Erfrischungsgetränke, Diättrinks, Kaffeeüber, Fertiggerichte aller Art



WEICHTIERE

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Dazu gehören: Schnecken, Abalone, Oktopus, Tintenfisch, Calamares, alle Muscheln, Austern

Beispiele / Vorkommen: (asiatische) Würstchen, Paella, Suppen, Soßen, Marinaden, Feinkostsalate